
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a ÚHÚL  Strana 1 (celkem stran 4) 

 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o součinnosti 

ze dne 11. 10. 2016 
 

 

1.   Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1, IČ: 48133981 

zastoupený Ing. Martinem Šebestyánem, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „SZIF“) 

a 

2.   Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, organizační složka státu 

se sídlem Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, IČ: 00020681 

zastoupený Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem ústavu 

(dále jen „ÚHÚL“) 

 

SZIF a ÚHÚL jsou společně dále uváděny také jen jako „smluvní strany“ a každá z nich je jednotlivě dále 

uváděna také jen jako „smluvní strana“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o součinnosti ze dne 11. 10. 

2016 (dále jen „Smlouva“), kterým upravují vzájemná práva a povinnosti následovně: 

 

A. 

ZMĚNY A DOPLNĚNÍ 

A.1. Článek I. DEFINICE POJMŮ se doplňuje novými odstavci: 

„ERMA 2“ znamená informační systém Evidence reprodukčního materiálu, jehož součástí je i kontrolní 

modul;  

„fLPIS“ znamená geografický informační systém (forest Land Parcel Identification System), jehož 

součástí je i kontrolní modul;  

„Komunikační rozhraní“ znamená datové rozhraní s definovanou strukturou, které slouží pro 

předávání dat a výstupů z kontrol vytvořených v kontrolním modulu. 

Ruší se odstavec s názvem: „Mezisklad zpráv o kontrole Ministerstva zemědělství“ 

Odstavec s názvem: „Kontrolní modul“ a „Metodický postup“ se mění a nově zní takto: 

„Kontrolní modul“ znamená aplikaci sloužící pro zadávání, zpracování a předávání výstupů z kontrol 

na místě týkající se opatření a podopatření, které jsou předmětem této Smlouvy. Aplikace je součástí 

systému fLPIS a ERMA 2; 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a ÚHÚL  Strana 2 (celkem stran 4) 

 

„Metodický postup“ znamená dokument vytvořený a schválený smluvními stranami, dle kterého se 

postupuje při zjišťování výměr a podmínek opatření a podopatření, které jsou předmětem této 

Smlouvy, a následného zadávání, zpracování a předávání výstupů z kontrol na místě pomocí 

kontrolního modulu. Tento metodický postup je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1305/2013, ze dne 17. prosince 2013, o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského 

zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1698/2005, v platném 

znění, nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, v platném znění a prováděcím 

nařízením Komise (EU) č. 809/2014 ze dne 17. července 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o integrovaný administrativní 

a kontrolní systém, opatření pro rozvoj venkova a podmíněnost, v platném znění. Metodický postup je 

dále v souladu s nařízením vlády č. 147/2008 Sb., nařízením vlády č. 53/2009 Sb. a nařízením vlády  

č. 29/2016 Sb. 

 

A.2. Článek III PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN se mění v bodě h) a nově zní takto:  

h) Provádění kontrolní činnosti upravené touto Smlouvou je ze strany ÚHÚL podmíněno možností 
využívat plně funkční kontrolní modul a komunikační rozhraní vše ve vlastnictví Ministerstva 
zemědělství (dále jen „MZe“). Obojí pro smluvní strany zajišťuje MZe. Neposkytnutí těchto 
nástrojů je důvodem k přerušení plnění povinností upravených touto Smlouvou. 

       Body 3.3.1.2. a 3.3.1.4.1. se mění a nově zní takto:  

3.3.1.2. Kontrolu podmínek sběru reprodukčního materiálu dle čl. 3.3.1.1. provede ÚHÚL vždy, 
když žadatel podá oznámení o sběru reprodukčního materiálu šetrnou technologií podle 
ust. § 8 odst. 4 písm. a) nařízení vlády č. 29/2016 Sb. na formuláři vydaném SZIF pověřené 
osobě (dále jen „Oznámení“), a to alespoň 15 dní před sběrem reprodukčního materiálu. 
Na základě takto podaného Oznámení zadá ÚHÚL data z Oznámení do kontrolního 
modulu, která budou následně zaslána komunikačním rozhraním, a to v co nejkratší lhůtě, 
nejpozději však do 7 dní od jeho obdržení.  

3.3.1.4.1. Elektronicky pomocí kontrolního modulu komunikačním rozhraním. V případě potřeby 
bude SZIF individuálně vyžádána od ÚHÚL kopie příslušného Protokolu o kontrole sběru 
včetně kontrolních listů a dalších příloh vztahující se k předmětné kontrole, a to v písemné 
podobě. 

 

A.3. Článek IV OSTATNÍ USTANOVENÍ se mění v bodě 4.5. a nově zní takto: 

4.5. Veškeré písemnosti podle Smlouvy budou doručovány na následující adresy, ledaže smluvní strana 
doručí druhé smluvní straně písemné oznámení o změně adresy pro doručování: 

  



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a ÚHÚL  Strana 3 (celkem stran 4) 

 

Opatření Natura 2000 v lesích a Leso-envi 

V případě ÚHÚL: V případě SZIF: 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33 

Nábřežní 1326 110 00  Praha 1 
250 01  Brandýs nad Labem Ing. Lenka Petruželová 
Ing. Patrik Pacourek mobil: xxx xxx xxx 
mobil: xxx xxx xxx fax: 222 871 713 
tel.: 321 021 322 e-mail: Lenka.Petruzelova@szif.cz 
e-mail: Pacourek.Patrik@uhul.cz  

Podopatření Genofond (kontrola dle bodu 3.3.1.) 

V případě ÚHÚL: V případě SZIF: 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33 

Nábřežní 1326 110 00  Praha 1 
250 01  Brandýs nad Labem Ing. Miloš Nekolný 
Zbyněk Elingr, DiS. mobil: xxx xxx xxx 
mobil: xxx xxx xxx fax: 222 871 713 
tel.: 321 021 317 e-mail: Milos.Nekolny@szif.cz 
e-mail: Elingr.Zbynek@uhul.cz  

Podopatření Leo 14+; Genofond (kontroly dle bodu 3.3.2.) 

V případě ÚHÚL: V případě SZIF: 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33 

Nábřežní 1326 110 00  Praha 1 
250 01  Brandýs nad Labem Ing. Miloš Nekolný 
Ing. Patrik Pacourek mobil: xxx xxx xxx 
mobil: xxx xxx xxx fax: 222 871 713 
tel.: 321 021 322 e-mail: Milos.Nekolny@szif.cz 
e-mail: Pacourek.Patrik@uhul.cz  

 

A.4. Článek VII PŘECHODNÁ USTANOVENÍ se vypouští 

 

 

B. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

B. 1.  Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, se nemění a zůstávají nadále 

v platnosti. 

 

 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a ÚHÚL  Strana 4 (celkem stran 4) 

 

C. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

C. 1.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

C. 2.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

C. 3.  Smluvní strany shodně konstatují, že se s obsahem tohoto Dodatku č. 1 seznámily a prohlašují, 

že tento byl ujednán podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisy svých oprávněných 

zástupců. 

C. 4.  ÚHÚL bere na vědomí, že SZIF coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zveřejní tento Dodatek a všechny následující (dále 

jen Dodatky) v registru smluv, přičemž podle § 6 odst. 1 uvedeného zákona Dodatky nabývají 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatky nabývají platnosti dnem jejich podpisu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ________ V Brandýse nad Labem dne ________  

Státní zemědělský intervenční fond Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

  Brandýs nad Labem 

 

______________________________                     _________________________________ 

     Ing. Martin Šebestyán, MBA      Ing. Jaromír Vašíček, CSc. 

generální ředitel SZIF                          ředitel ÚHÚL         

 

 


		2020-05-29T12:34:57+0200




